debent qui priuilegia noftra infringent. 74. 

Cod. Sal. I, 22. Ueberschrift: Item Confirmatio Innocentii, 

qug incipit: Non absque dolore. 

Druck: Lünig, Reichsarchiv 18, 530. Regest: Potthast Reg. Pont. 

1, 328. 

1210. Januar. Catania. König Friedrich von Sicilien bestätigt 

dem Kloster Salem alle seine Rechte und Besitzungen. 75. 

•J* In nomine dei eterni et saluatoris nostri Jhesu 

Christi. Amen. || Fredericus diuina fauente clemencia rex 

Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue. Reg||nantis 

proculdubio tune digne thronus extollitur, cum regi regum 
foluitur quod debetur, quia titulo id eterno confcri||bitur quod 

dedicatur domino quod diuinis minifteriis confecratur. Sic 

enim noftri firmantur jura regiminis, fi ad laudem et gloriam 
diuini nominis noftre fublimitatis affectus extenditur et ad 

cultum eterni numinis noftri fauoris affenfus benignius ad- 
hibetur. Credentes igitur tune omnium largitorj melius 

complacere, cum locis venerabilibus et ubi maxime religio 

Cifterfienfis ordinis obferuatur, ferenitatis noftre clemenciam 
referamus, attendentes uitam celebrem et pie religionis ordinem, 
in quo per diuini cultus obferuantiam fratres monafterij de 

Salem deuotiffime domino famulantes jllius intuitu, qui dat 
falutem regibus et qui nobis regalis culminis feeptrum donauit, 

et pro remedio animarum diuorum quondam auguftorum pa- 
rentum noftrorum felicis memorie concedimus et confirmamus 
eidem monafterio in perpetuum, ut ei liceat facere commu- 
tationes fiue concambia cum quibuscumque alijs ecclefijs feu 

108 

eciam hominibus fiue fidelibus fine minifterialibus noftris fiue 

quocumque jure nobis attinentibus, confirmantes ipfi ecclefie 

omnia predia fine poffeffiones, que ita per concambium fiue 

uendicionem ad ipfius ecclefie dominium fuerint deuolute. Item 

concedimus et indulgemus, ut quicumque fidelium noftrorum 

feu minifterialium fiue quorumcumque hominum noftrorum 

pro falute animarum fuarum poffeffiones fiue quecumque bona 

fua fiue mobilia fiue immobilia eidem domui de Salem conferre 

uoluerint aut^forte uendere decreuerint, ut ea bona per 
noftrum fauorem et affenfum fepedicto monafterio per noftre 

confirmationis uigorem perpetua eciam ftabilitate quiete per- 
maneant et illefa perfeuerent. Regio edicto ftatuentes et 

precipientes, ne ulli decetero perfone ecclefiaftice uel feculari 

hanc noftre confirmacionis paginam fas fit infringere uel aliquo 

aufu temerario contraire. Ad fupplicacionem quoque fratris